2

2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 декабря 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 770-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 24.08.2015 № 424-П и о признании утратившим
силу отдельного нормативного правового акта (отдельного положения нормативного правового акта) Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.08.2015 № 424-П «Об утверждении Положения о комиссии по оценке эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» следующие изменения:
1) в заголовке слова «государственной власти» исключить;
2) в преамбуле и тексте слова «государственной власти» исключить;
3) в Положении о Комиссии по оценке эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области:
а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
б) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 1.2 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти» заменить словами «субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов»;
в) в разделе 2:
в подпунктах 1-4 пункта 2.1 слова «государственной власти» исключить;
в пункте 2.2:
в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;
подпункт 2 признать утратившим силу;
в подпункте 5 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти» заменить словами «субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов»;
г) в подпунктах 1-3 раздела 3 слова «государственной власти» исключить;
д) в абзаце третьем пункта 4.2 раздела 4 слова «первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области, координирующий вопросы анализа и прогнозирования социально-экономического развития Ульяновской области и определения экономических механизмов и методов государственного регулирования экономики» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности».
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 27.12.2018
№ 702-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 24.08.2015 № 424-П»;
подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 13.12.2021 № 669-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 24.08.2015 № 424-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

1412аш3